РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ     ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАВРИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157046 Костромская область Буйский район
п/о Большой Дор ул. Центральная д.2
тел. (494 35)33-3-19
E-mail: b_dor@mail.ru
ОГРН1024401233670
ИНН/КПП 4409003174/440901001

ПРИКАЗ
от  28 января     2021г.                                                                                          № 14-ОД
«Об утверждении плана мероприятий
 по противодействию коррупции и профилактике
коррупционных и иных правонарушений»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ  "О противодействии
коррупции", а так же в целях исполнения плана мероприятий по противодействию
коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в органах государственной
власти Костромской области, государственных органах Костромской области и  органах
местного самоуправления муниципальных образований Костромской области на  2019-
2021 годы, утвержденного Губернатором Костромской области 16 января 2019 года,
приказа Управления образованием от 27.01.2021 года № 22 «Об утверждении плана
мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных
правонарушений» и обеспечения реализации положений федерального и регионального
законодательства, муниципальных нормативных правовых актов Буйского
муниципального района по вопросам противодействия коррупции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции и профилактике
коррупционных и иных правонарушений в МОУ Гавриловской средней школе  на 2021
год (Приложение № 1).
2.  Учителю информатики Сорокину Е.А.   разместить  настоящий приказ и  план
мероприятий  по противодействию коррупции и профилактике  коррупционных и иных
правонарушений  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном интернет-представительстве образовательной организации.
3.  Назначить ответственной  за ведение профилактической работы  по профилактике
коррупционных правонарушений   учителя истории и обществознания Симонову И.В.
4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

                                            Директор школы: _________ В.С. Фомичев

С приказом ознакомлен(а):

Приложение №1 к приказу № 14 от 28 января  2021 года

План мероприятий
по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МОУ Гавриловской средней школе  на 2021 год

№
п/п Наименование мероприятий

Срок
исполнения/отчет
об исполнении

Ответственные за
подготовку и
исполнение

Организация деятельности образовательной организации на обеспечение права граждан
на доступ к информации ОО

Использование прямых телефонных
линий с директором
образовательной организации в целях
выявления фактов вымогательства,
взяточничества и других проявлений
коррупции, а также для более
активного привлечения
общественности к борьбе с данными
правонарушениями.

В течение года Директор школы

 Организация личного приема
граждан директором школы.

По графику Директор школы

Активизация работы по принятию
решения о распределении средств
стимулирующей части фонда оплаты
труда.

Два раза в год и
в связи с
изменениями
финансирования

Директор школы,
 Собрание  трудового
коллектива

Соблюдение единой системы оценки
качества образования с
использованием процедур:
-  аттестация педагогов школы;
-  мониторинговые исследования в
сфере образования;
-  статистические наблюдения;
-  самоанализ деятельности ОУ;
-   создание системы
информирования управления
образованием, общественности,
родителей о качестве образования в
школе;
-   соблюдение единой системы
критериев оценки качества
образования (результаты, процессы,
условия);
-  организация информирования
участников ГИА и их родителей
(законных представителей);
-  определение ответственности
педагогических работников,
привлекаемых к подготовке и

Февраль - май,
июнь

Зам. директора
по УВР,
Председатель
экзаменационной
комиссии

проведению ГИА за неисполнение,
ненадлежащее выполнение
обязанностей и злоупотребление
служебным положением, если
таковые возникнут.

Организация систематического
контроля  получения, учета,
хранения, заполнения  и порядка
выдачи документов государственного
образца    об основном общем
образовании. Определение
ответственности должностных лиц.

В течение года Директор школы,

Обеспечение соблюдений правил
приема, перевода и отчисления,
обучающихся из школы

В течение года Директор школы

Антикоррупционная пропаганда и просвещение

Организация обеспечения доступа
граждан к информации о
деятельности образовательной
организации  через размещение
информации на официальном сайте

Учитель информатики
Сорокин Е.А.

Мониторинг официальных сайтов
образовательных организаций на
предмет размещения информации и
материалов по противодействию
коррупции, а также актуальности
размещенной информации

В течении года.
Отчет работе за I,
II, III, IV кварталы

Татаринцева И. В. –
методист

Оформление стендов по
противодействию коррупции и
своевременное их обновление

В течение года.

Учитель истории и
обществознания
Симонова И.В.

Организация и проведение
тематических уроков, классных часов
антикоррупционного содержания  в
образовательной  организации

Исполнение и отчет
за полугодие, год

 Ответственный за
ведение
профилактической
работы  Симонова И.В.,
классные руководители

Информирование граждан об их
правах  на получение образования.

В течение года Классные
руководители,
Администрация

Контроль исполнения  антикоррупционного законодательства

Усиление персональной
ответственности работников школы
за неправомерное принятие решения
в рамках своих полномочий.

В течение года Директор
школы

Рассмотрение вопросов исполнения
законодательства о борьбе с
коррупцией на совещаниях при
директоре, педагогических советах

В течение года Зам. директора по УВР,
Ответственный за
ведение
профилактической
работы

Привлечение к дисциплинарной
ответственности работников
школы,  не принимающих должных

По факту Директор
школы

мер по  обеспечению исполнения
антикоррупционного
законодательства.

Анализ обращений граждан по
вопросам, связанным с проявлением
коррупции в образовательной
организации

В течение года Директор школы

Взаимодействие с гражданским сообществом по вопросам противодействия коррупции

Обеспечение доступа граждан к
информации о деятельности МОУ
Гавриловской средней школы

В течение года.
Отчет по итогам
работы за год

Руководитель
образовательной
организации

Размещение на сайте ОО правовых
актов антикоррупционного
содержания.

в течение года Ответственный за
ведение
профилактической
работы  Симонова И.В.

Встреча трудового  коллектива,
родительской общественности с
представителями
правоохранительных органов.

В течение года Директор школы

 День открытых дверей школы. март-апрель Директор школы

Родительские собрания по темам
формирования антикоррупционного
мировоззрения учащихся.

в течение года Ответственный за
ведение
профилактической
работы

Круглый стол с участием
администрации школы и
родительской общественности  по
вопросу «Коррупция и антикорруп-
ционная политика  школы».

Декабрь Директор школы,
Ответственный за
ведение
профилактической
работы